
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.10.2022/p.7 

1/2 

7) BANDO RELATIVO AL FINANZIAMENTO DEI PROGETTI DI RICERCA A VALERE SUL 

FONDO PER I PROGETTI DI RICERCA DI ATENEO (PRA) – ANNO 2022 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, ………., 

PRESO ATTO che la disciplina per l’assegnazione del fondo per i progetti di ricerca di 

Ateneo (di seguito PRA) è contenuta in uno specifico regolamento 

interno e che l’Ateneo ha destinato la somma di 200.000,00 euro al 

Fondo per i Progetti di Ricerca di Ateneo per l’anno 2022 - Bando PRA 

2022; 

TENUTO CONTO che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente nelle riunioni del 14 settembre e del 28 settembre u.s., 

hanno approvato la ripartizione tra i Dipartimenti di Ateneo del budget 

destinato al Bando PRA 2022, come proposta dalla Commissione 

Scientifica; 

CONSIDERATO che la stessa Commissione Scientifica, nel corso della riunione del 4 

ottobre u.s., ha approvato il Bando PRA 2022 comprensivo del modello 

di candidatura, del format per l’elaborazione dei progetti e dell’allegato 

“Criteri di valutazione dei progetti di ricerca”; 

PRESO ATTO che il suddetto Bando prevede che il 75% dei finanziamenti sia riservato 

ai progetti presentati dai ricercatori in qualità di responsabili scientifici; 

TENUTO CONTO che ciascun candidato può partecipare, come responsabile scientifico o 

come componente, ad un solo progetto di ricerca; 

PRESO ATTO che non possono essere responsabili scientifici o componenti dei gruppi 

di ricerca, il Rettore o il suo delegato nella Commissione Scientifica di 

Ateneo, il Prorettore vicario, i Direttori di Dipartimento, i componenti del 

Senato Accademico e i membri della Commissione Scientifica di Ateneo; 

CONSIDERATO che la soglia minima di punteggio al di sotto della quale i progetti sono 

considerati non finanziabili è di 24, 

TENUTO CONTO che il Senato Academico nella seduta del 11.10.2022 si è espresso 

positivamente in merito, 

DELIBERA 
di approvare il Bando relativo al finanziamento dei progetti di ricerca a valere sul Fondo per i 

Progetti di Ricerca di Ateneo (PRA) - anno 2022, comprensivo del modello di candidatura, del 

format per l’elaborazione dei progetti e dell’allegato “Criteri di valutazione dei progetti di ricerca”, 

che si allega con il n. 6 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai 

sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.10.2022/p.7 

2/2 

-C.C.: direttori di dipartimento; 
servizio contabilità e bilancio. 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 

 


		2022-11-16T08:11:42+0100
	TERESA ROMEI


		2022-11-16T09:08:11+0100
	Pierpaolo Limone




